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1917.
aastal ühendati Nõmme

ga Liiva ja Männiku

Nõmme Sõnumid

 Reedel, 20. septembril võis Nõmme vahel näha vihma trotsides prügi koristamas punaste 
prügikottidega talgulisi. Need olid Nõmme linnaosa valitsuse, Nõmme kultuurikeskuse, 
Nõmme vaba aja keskuse ja Nõmme sotsiaalmaja töötajad, kes maailmakoristuspäeva raames 
kindad kätte tõmbasid ja ühise rindena korrastustöödele asusid. 

Talgulised koristasid  
Nõmmelt tuhandeid konisid

Nõmme kultuurikeskuses toimub  
inspiratsioonipäev 
Inspiratsioonipäeval “Minu vaimne tervis” räägitakse 
vaimsest tervisest ja seda mõjutavatest teguritest. lk 4

Lembit Onton: minu skulptorikarjäär  
sai alguse pubis
Nõmme rongijaama tukkuva jaamaülema kuju autor on nõm-
mekas Lembit Onton. Saagem temaga lähemalt tuttavaks! lk 5

LÜHIDALT

Maailmakoristus
päeval osales Eestis  
22 000 inimest
Maailmakoristuspäeval tuli Eestis kodust 
välja prügi koristama hinnanguliselt  
22 000 inimest. Tänavu keskenduti Ees-
tis suitsukonide korjamisele, mida leiti 
vähemalt 900 000.

Prügi maht, mis loodusest, tänavatelt 
ja teeveergudelt kokku koguti, on vähe-
malt 270 000 liitrit. «Sellise koguse prü-
gi mahutamiseks on vaja 1928 tavalist 
koduõues olevat prügikonteinerit. Kõik 
leitud konid mahuksid 3600 pooleliitri-
sesse moosipurki. Suure osa sellest prü-
gist on korjanud lapsed ja noored. See on 
märgilise tähtsusega,» sõnas Eesti maa-
ilmakoristuse juht Mart Normet. 

Maailmakoristuspäeval leiti üle Ees-
ti igasugust kraami alates mööblist ja 
elektroonikast riiete ja pudelikorkide-
ni. Kuigi tänavu pöörati erilist tähele-
panu väikeprügile, leiti ka traditsiooni-
lisemat prahti, nagu rehve, ehitusjääke 
ja muidugi suures koguses plasti.

Eestlaste algatusel koristasid maail-
ma kümned miljonid inimesed 163 riigis. 
(Maailmakoristuspäev)

facebook.com/ 
nommelinnaosa

Nõmme  
linnaosa  
Facebookis

RABAJOOKSUL OSAVÕTUMAKSU EI OLE.
WWW.RABAJOOKS.EE

92. RABAJOOKS 13. oktoobril 2019 
kell 11.00

RABAJOOKS TOIMUB PÄÄSKÜLAS HARKU RABA TEEDEL.

STARDIPAIK - SUVILA JA KALDA TÄNAVA RISTMIKU LÄHEDUSES.

START ON AVATUD 11.00 – 12.00, FINIŠ KUNI KELLA 13.00-NI.
ÜHISSTART TOIMUB IGA VIIE MINUTI JÄREL.
RABARINGI PIKKUS ON 6,3 KM.

TOETAJAD:

Kotid täitusid jõudsalt suitsuko-
nide, toidujäätmete, klaastaara ja 
muu prahiga. Leiti süstlaid, auto-
rehve ja isegi madrats. Koristati 
Vanaka nõlva, Rahumäe jaama, 
Pääskülas Pärnu maantee bus-
sipeatuse ning Pihlaka sotsiaal-
maja ümbrust. Linnaosa vane-
ma Grete Šillise sõnul keskendu-
ti teist korda korraldatavatel tal-
gutel eelkõige väikeprügi märka-
misele ja kokkukorjamisele. Ette-
võtmise suurem eesmärk on pi-
siprügiga kaasnevate probleemi-
de ulatuslikum teadvustamine. 

On teada tõde, et maailma pa-
randamine algab iseendast ja et 
suured asjad saavad alguse pisi-
kestest. Üks maha visatud koni 
või pudelikork, ühe korra kasu-
tatud kohvitops või kilepakend 
pole ju üksikult võttes teab mis 
suur küsimus. Aga meid on siin 
maakesel palju ja sestap saavad 
asjad, mis eraldi võttes justkui 
tühised, kogunedes suure kaalu 
– nii positiivses kui ka negatiiv-
ses mõttes. Nii et loogem pisitasa 
head, loovat ja parandavat! Väi-
keste tegude ja tegematajätmis-
te läbi. (NS)
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I lusat sügist teile! Lehed langevad puu-
delt ning üha enam võimust võttev pi-
medus ja vihmased ilmad tekitavad sü-

gismelanhooliat. Sügis on aeg, mil inimesed 
võtavad aega mõtisklusteks. 

Üks asi, mille üle olen viimastel päevadel 
mõelnud, on see, mida saaksime meie teha, 
et oma planeeti ja seeläbi ka inimesi hoida. 
Eelmisel nädalal toimus mitu tänuväärt alga-
tust: maailmakoristuspäev ja autovaba päev. 

Maailmakoristuspäev keskendus prügi ko-
ristamisele meie ümbrusest parema kesk-
konna nimel. Seekordne teema oli väikeprü-
gi, mis alguses ei pruugigi nii väga silma tor-
gata, kuid on meid ümbritsevale keskkon-
nale sama laastava toimega kui suuremad 
jäätmed. 

Osalesime Nõmme linnaosa valitsusega 
maailmakoristuspäeva talgutel teist korda. 
Mul on alati hea meel sellistest üritustest 
osa võtta, aga veel rohkem rõõmustaksin, 
kui me ei peaks selliseid ettevõtmisi üldse 
korraldama. Sest tegelikult on meie kesk-
konna käekäik meie kõigi teha. 

Autovaba päeva eesmärk on panna inime-
si mõtlema sellele, kas alati on vaja igale poo-
le autoga minna või võib autosõidu mõni-
kord asendada hoopis mõnusa jalutuskäigu 
või rattasõiduga. Üks minu peamisi igapäeva-
seid väikeseid tegusid keskkonna heaks on 
ratta või ühistranspordi kasutamine. 

Märkan enda puhul, et tihti ei ole auto 
kasutamine tingitud niivõrd vajadusest kui 
hoopis mugavusest. Nõmme ja kesklinna va-
hel on väga hästi toimiv rongiliiklus. 

N ii maailmakoristuspäev kui ka auto-
vaba päev toimuvad vaid kord aas-
tas. Aga nad ärgitavad meid mõtle-

ma sellele, mida saame oma igapäevaste te-
gudega keskkonna hoidmiseks teha. 

Tean, et mul enesel on veel pikk tee min-
na, kuid alustada tulebki väikestest sam-
mudest. Näiteks hambaid pestes – ära jä-
ta kraanist vett jooksma; sisseoste tehes 
– kasuta puuvillast kandekotti; liigeldes – 
kasuta peamiselt ühistransporti; pudelivee 
asemel joo kraanivett; ära jäta tuld põle-
ma ruumis, kus sa ise ei viibi; osta toitu 
mitu korda nädalas, et vältida toidu ära-
viskamist jne.  

Kõik see võib tunduda esmapilgul vähe-
tähtis, kuid teekonda alustataksegi samm-
haaval. Kui isegi paar korda nädalas vähem 
autot kasutad, teed juba suure sammu 
meie keskkonna hüvanguks. 

Ei saa eeldada, et inimesed üleöö oma 
harjumusi muudaksid, kuid väikeste 
sammudega on võimalik sihtpunkti 
jõuda. Lõpuks sõltubki ju meie väi-
kestest tegudest see, millisena me 
planeedi oma järeltulevatele põlve-
dele jätame!

Nõmme Sõnumid
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Britta Koržets
telefon: 645 7344
e-post: britta.korzets@tallinnlv.ee
online: http://nommesonumid.blogspot.com
kodulehekülg: www.tallinn.ee/nommesonumid
Valdeku 13, 11621 Tallinn.
Levi: Express Post
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada.  
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

Maailmaparandamine 
algab iseendast

Meie tegu-
dest sõltub, 
millise pla-
needi järel-
tulevatele 
põlvedele 
jätame.

JUHTKIRI

GRETE ŠILLIS
Nõmme linnaosa vanem

Tallinna linn maksab toetust lapse hariduse ning huvi- ja 
sporditegevusega seotud kulutuste osaliseks hüvitamiseks
Kes saavad toetust taotleda? Toetu-
se määramise alus on perekonna sis-
setulek. Sissetulekute hulka arves-
tatakse kõigi pereliikmete netotulu, 
välja arvatud riigi- ja linnaeelarvest 
makstavad ühekordsed sotsiaaltoe-
tused. Toetus määratakse enamasti 
isikutele, kelle perekonna netosisse-
tulek esimese pereliikme kohta on 
väiksem kehtivast palga alammää-
rast (540 eurot) ja iga järgmise pere-
liikme kohta väiksem kui 80 protsen-
ti kehtivast palga alammäärast (näi-
teks 3-liikmelise pere puhul 1404 eu-

rot; 4-liikmelise pere puhul 1836 eu-
rot jne). 

Kuidas toetust taotleda? Toetuse 
taotleja esitab linnaosa valitsuse sot-
siaalhoolekande osakonnale kirjali-
ku avalduse, milles põhjendab toe-
tusevajadust. Taotlusele tuleb lisa-
da kulutusi tõendavad dokumendid 
ning pereliikmete pangakontode väl-
javõtted (toetuse taotlemisele eelne-
nud kolm kuud). 

Kui suur on toetus? Toetuse ja sel-
le suuruse määramisel arvestatakse 
taotleja konkreetset vajadust, linna-

osa eelarves kalendriaastaks toetus-
te maksmiseks ette nähtud summat, 
toetuste maksimaalmäära ning taot-
leja ja tema perekonnaliikmete sisse-
tulekut, varanduslikku seisu ja eluase-
mekulusid. Sissetulekust sõltuva toe-
tuse maksimaalmäär lapse kohta ka-
lendriaastas on 350 eurot.

Nõmme linnaosa valitsuse sotsiaal-
hoolekande osakond asub aadressil 
Valdeku 13. Osakond on avatud esmas-
päeviti 9–12 ja 14–18; teisipäeviti 9–12 
ning neljapäeviti 9–12 ja 14–17. Lisain-
formatsioon telefonil 645 7383. (NS)

Tallinna linn hüvitab osaliselt tervise säilitamise ja taasta-
misega ja abivahendite soetamisega seotud kulutused
Et soodustada perekonna toimetule-
kut, makstakse toetust tervise säilita-
mise ja taastamisega (taastus- ja hool-
dusravi, retseptiravimid, vaktsineeri-
mine jms) ning abivahendite soetami-
sega seotud kulutuste osaliseks hüvi-
tamiseks. 

Kes saavad toetust taotleda? Toetu-
se määramise alus on perekonna sisse-
tulek. Sissetulekute hulka arvestatak-
se kõigi pereliikmete netotulu, välja 
arvatud riigi- ja linnaeelarvest maks-
tavad ühekordsed sotsiaaltoetused. 
Toetus määratakse enamasti isikute-
le, kelle perekonna netosissetulek esi-
mese pereliikme kohta on väiksem 

kehtivast palga alammäärast (540 eu-
rot) ja iga järgmise pereliikme kohta 
väiksem kui 80 protsenti kehtivast pal-
ga alammäärast (näiteks 2-liikmelise 
pere puhul 972 eurot; 3-liikmelise pe-
re puhul 1404 eurot jne). Toetust mää-
ratakse lastele, tööealistele ning vana-
duspensioniealistele isikutele. 

Kuidas toetust taotleda? Toetuse 
taotleja esitab linnaosa valitsuse sot-
siaalhoolekande osakonnale kirjaliku 
avalduse, milles põhjendab toetuse-
vajadust. Taotlusele tuleb lisada kulu-
tusi tõendavad dokumendid (näiteks 
retseptiravimite ostutšekid) ning pe-
reliikmete pangakontode väljavõt-

ted (toetuse taotlemise kuule eelne-
nud 3 kuud). 

Kui suur on toetus? Sissetulekust 
sõltuva toetuse maksimaalmäärad isi-
ku kohta kalendriaastas on

 lapsele kuni 350 eurot;
 tööealisele isikule kuni 250 eurot;
 vanaduspensioniealisele isikule ku-
ni 250 eurot. 
Nõmme linnaosa valitsuse sot-

siaalhoolekande osakond asub aad-
ressil Valdeku 13. Osakond on ava-
tud esmaspäeviti 9–12 ja 14–18; tei-
sipäeviti 9 –12 ning neljapäeviti 9–12 
ja 14–17. Lisainformatsioon telefonil 
645 7333. (NS)

Head nõmmekad!
2019. aasta suvi on möödunud, 
loodetavasti saite kenasti pu-
hata ja teiseks poolaastaks 
akud päikesega laetud. 
Käesolevas kirjatükis an-
nan ülevaate Nõmme lin-
naosakogu esimese poolaas-
ta tööst.

Meenutuseks: linnaosakogusse 
kuulub 17 Nõmmelt valitud liiget, 
töövormiks on koosolek,  kus otsuseid 
langetatakse hääletamise teel. Koos-
olekutevahelisel ajal tegutseb linna-
osakogu juures viis komisjoni, mille 
ülesanne on ette valmistada ettepane-
kuid ja arvamusi linnaosakogule. Ko-
misjonide nimetused on järgnevad: 
arengu- ja planeerimiskomisjon, elu-
keskkonnakomisjon, haridus-, kultuu-
ri- ja spordikomisjon, sotsiaal- ja ter-
vishoiukomisjon ning revisjonikomis-

jon. Tahan veel meelde tuleta-
da, et nõmmekatel on õigus 

alati pöörduda komisjoni-
de poole tekkinud problee-
mide arutamiseks.

Septembrini on toimu-
nud seitse koosolekut. Olu-

lisemad teemad on olnud kin-
nisasjade planeeringud, linnaosa te-

gevused, Nõmme üldplaneering, 
Nõmme ujula, Hiiu tennisekeskus, 
Nõmme keskuse rekonstrueerimine, 
teede ja tänavatega seonduv, Nõmme 
turu arengud, pargid ja spordirajati-
sed jne. Täpsemalt saab arutatud tee-
madega tutvuda internetiaadressil ht-
tps://aktal.tallinnlv.ee. 

Eraldi tooksin esile käesoleva aas-
ta 9. jaanuaril toimunud linnaosako-
gu koosoleku otsuse, milles linnaosa-
kogu toetas eelnõu Hiiu tennisekes-

kuse ajakohastamiseks. Olen maini-
tud teemaga tegelenud pea 15 aas-
tat ja seetõttu on tennise arenguga 
seonduv mulle ülioluline. Samuti on 
mul au kuuluda Hiiu tennisekeskuse 
arendamiseks välja kuulutatud hoo-
nestusõiguse seadmise läbirääkimis-
tega pakkumise komisjoni koosseisu. 
Komisjon on suve jooksul pidanud ar-
vukalt koosolekuid ja kohtunud kõi-
gi pakkujatega. 

Tahan isiklikult tänada kõiki kol-
me pakkujat, kes on teinud tänuväär-
set tööd, et osaleda konkursil ja saa-
da tennisekeskuse käitajaks. Võitjat ei 
ole veel välja kuulutatud, loodan vä-
ga, et volikogu teeb selle otsuse hilje-
malt novembris.

Sõbraliku käepigistusega

URMAS MARDI
Nõmme linnaosakogu esimees

NÕMME LINNAOSAKOGU

Nõmme gümnaasiumi õppehoone kõrvale 
koolikinnistule kavandatakse spordihoonet
Spordihoone peaks valmis saama 
2021. aasta septembris.

Eskiisi järgi tuleb spordihoone 
keskossa avar valgusküllane fuajee 
ning ühele poole, suuremasse ossa pal-
limängusaalid. Teisel pool, väiksemas 
osas hakkavad paiknema kolm lisasaa-
li, riietus-, pesemis- ja abiruumid. Tei-
sel korrusel on õpetajate töö- ja nõu-
pidamisruumid.

«Nõmme gümnaasiumi spordihoo-
ne ehitus oli üks esimesi suuremaid 
eesmärke, mille linnaosa vanemana 
tööle asudes seadsin. Spordihoonest 
on räägitud kaua ning vajadus täien-

davate sportimistingimuste loomiseks 
Nõmmele on endiselt olemas,» ütles 
Nõmme linnaosa vanem Grete Šillis. 

Spordihoone projekteerib AS Inf-
ragate Eesti, projekteerimistööd kes-
tavad 10 kuud ning ehitamine algab 

eeldatavasti aasta pärast. Projektee-
ritava võimla ligikaudne ehitusalu-
ne pind on 1519 m2 ning hoone ne-
topind 1610 m2. Projekteerimistööde 
lepinguline maksumus on 227 340 eu-
rot. Eha Võrk, Tallinna abilinnapea

Eskiisi autorid: Infragate Eesti AS koostöös arhitektuuribürooga Raadius Ar-
hitektid (arhitektid Viljar Orub ja Kaspar Stroom).
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Nõmme huvikool alus
tab huviringidega,  
kuhu on oodatud  
erilised osalejad
Mida tähendab «erilised»? Nendesse 
huviringidesse on oodatud lapsed, kel-
le kohta öeldakse «HEV-õpilane» (hari-
dusliku erivajadusega õpilane) – laps, kel-
le andekus, õpiraskused, terviseseisund, 
puue, käitumis- ja tundeeluhäired, pike-
maajaline koolist eemal viibimine või 
kooli õppekeele ebapiisav valdamine 
toob kaasa vajaduse teha muudatusi 
või kohandusi õppe sisus, õppeprotses-
sis vm. Kui tavaliselt on koolis edu ja eda-
sijõudmise keskmes head hinded, võist-
lemine ja edasipürgimine, siis HEV-õppija 
puhul tähendab edu koolis püsimist ja toi-
metulekut. Kui koolis on rõhuasetus õppi-
misel, siis huvikoolis lisandub sellele veel 
süvendatud tegevus ja sotsialiseerumine 
väljaspool koolikeskkonda. HEV-noorte-
le on huviringides osalemine eriti oluline, 
sest enamasti napib neid noori ümbrit-
sevas keskkonnas võimalusi, millel oleks 
samaväärne potentsiaal nende toimetu-
lekuoskusi parandada, arengut toetada 
ja suhtlusringkonda laiendada. Ringides 
rakendatakse kaasava õppe põhimõtteid. 
Õpetajad on saanud või läbivad praegu 
vastavaid koolitusi ning huviringi kesk-
kond ja paindlik õppeprotsess arvestab 
iga erilist last. Ringid tegutsevad Tallin-
na haridusameti toel ja on tasuta. 

Erilistesse huviringidesse tuleb laps 
eelnevalt registreerida kodulehel https://
www.xn—nmmehuvikool-rib.ee/huvi-
ringid/erilised-huviringid/, tel 5302 
0180 või e-posti aadressil nommehu-
vikool@nommehuvikool.ee. Vaata ka 
www.nõmmehuvikool.ee. 

Pildil oleva lootoseõie joonistas oma 
emale raske puudega noormees eriliste 
huviringis. (NS)

LÜHIDALT

Teated detailplaneeringutest
Tulenevalt planeerimisseaduse § 12 lg 1 ja Tallinna linna ehitusmääruse § 15 lg 1 ning Tallinna linnavalitsuse korraldustest avaldame järgmised teated.

NÕMME LINNAOSA VALITSUS  
AVALIKUSTAB 
Nõmme linnaosas 1,25 ha suuruse maa-ala kohta koos-
tatud Lohu tn 12 ja 12b kinnistute detailplaneeringu 
(AS NORD PROJEKT, töö nr 12060). 

Lohu tn 12 ja 12b kinnistute detailplaneering on vastu võetud Tal-
linna linnavalitsuse 28. augusti 2019. a korraldusega nr 1067-k.  

Planeeritud ala asub Nõmme linnaosas Trummi ja Mäepeal-
se tänava vahelisel alal. Ala paikneb Nõmme ja Mustamäe lin-
naosa piiril.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on muuta kinnistu-
te piire ning maakasutuse sihtostarvet ja määrata ehitusõigus 
olemasoleva 4-korruselise hoone rekonstrueerimiseks ühisela-
muks või majutushooneks ning nelja kuni 3-korruselise korte-
relamu ehitamiseks. Lisaks antakse detailplaneeringus heakor-

rastuse, haljastuse, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise 
põhimõtteline lahendus.

Detailplaneeringuga saab tutvuda 15.–30. oktoobrini 2019 
Tallinna linnavalitsuse teenindusbüroos, Vabaduse väljak 7, I kor-
ruse infosaalis; Nõmme linnaosa valitsuse ruumides, Valdeku 
tn 13, I korruse fuajees;  elektrooniliselt Tallinna planeeringute 
registris https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP037520. 

Lisainfo telefonil 640 4793 ja 645 7300.

 Glehni pargis on tihe 
jalgradade võrgustik, 
mistõttu tuleb aeg-
ajalt ohtlikke puid ee-
maldada või teha puu-
võrade hoolduslõi-
kust. Glehni pargi 
jalgrajad on üks osa 
Nõmme-Harku tervi-
seradadest. 

Glehni pargipuistu pea-
mine puuliik on hari-
lik mänd, millele lisavad 
tooni kuused, remmel-
gad, tammed, pihlakad, 
vahtrad, kased. 

Plaanis on eemaldada 
82 puud, peamiselt on te-
gu surnud mändidega. Ku-
na kohati on puistu raie-
masinatega töötamiseks 
liiga tihe, tuleb puud raiu-
da käsitsi. Tegemist on loo-
duskaitsetööga, mille käi-
gus ei tohi kahjustada ter-
veid puid, maapinda ega 
teeradasid, samuti tööde 
alale jäävaid kuklasepe-
si. Koristatakse ka prügi 
ning eemaldatakse teera-
dade vahetust lähedusest 
tuulega alla kukkunud ok-
sad ja puuladvad. Kuna 
pargis käib palju inimesi, 
pööratakse suurt tähelepa-
nu ohutusele ning teavitu-
sele, et jalutajad töötsooni 
ei satuks. Parki paigalda-
takse töid tutvustavad in-
fotahvlid. Tööde tellija on 
RMK ja lõpptähtaeg 30. no-
vember 2019. (NS)

Glehni pargis alustati kuivanud 
ja ohtlike puude raiumisega
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Valdeku noortekesku
ses alustab taas tasuta 
lilleseadering
Lilleseaderingi on oodatud Nõmme koo-
lilapsed ja koolinoored. Kuna ring on loo-
dud heategevuslikel alustel ja tasuta, on 
sellesse väga oodatud ka osalejad vähe-
kindlustatud peredest.

Lilleseaderingis saadakse tuttavaks 
lilledega ja lähedasemaks loodusega 
ning luuakse oma kätega ilu, mille laps-
noor saab koju kaasa võtta.

Lilledega toetab ringi Floratrade’i lil-
lede hulgimüük. Vajaminevat mater-
jali saadakse ka ringi juhendaja Kristi 
Kranberg-Kulbase enda Lillemaagia lil-
lepesast. Võimalusel korjatakse mater-
jal koos lastega, nii saavad nad teada, 
kas ja kuidas üldse ise loodusest mida-
gi korjata saab.

Lilleseadering toimub Valdeku noorte-
keskuses  (Valdeku 13) üle nädala teisi-
päeviti kella 17.00–18.00. 

Laps tuleb ringi kindlasti iga kord 
registreerida kirjaga e-posti aadressil 
info@lillemaagia.ee või helistades 511 
5822, muidu ei pruugi materjali töö tege-
miseks jaguda. (NS)

1. oktoobril muutuvad mitmete Nõmme busside sõiduplaanid
Alates 1. oktoobrist  muutuvad sõidu-
plaanid bussiliinidel nr 14, 18 ja 27. 
Bussiliinid nr 18 ja 27 ei teeninda lin-
na suuna Laagri bussipeatust ja bussi-
liini nr 18 pikendatakse osaliselt Ur-
da peatuseni.

Seoses Pärnu maantee ja Veskitam-
mi tänava ristmiku piirkonna rekonst-
rueerimistöödega ei teeninda bussilii-
nid nr 18 ja 27 alates 1. oktoobrist lin-
na suuna Laagri bussipeatust, bussid 
pööravad Pärnu maanteel tagasi pärast 
Nõlvaku peatust. Sellega seoses muutu-
vad liinidel nr 18 ja 27 sõidugraafikud. 

Alates 1. oktoobrist pikendatakse 
osaliselt bussiliini nr 18. Täiendaval 
liinil nr 18A Viru keskus – Urda lisan-
dub linnast väljuval suunal Urda pea-
tus, linna suunal Urda ja Jälgimäe tee 
peatused.  

Seoses täiendava liini nr 18A ava-
misega lisandub väljumisi Viru kes-

kusest Laagri suunal, mistõttu muu-
tub liini nr 18 sõidugraafik. 

Bussiliinile nr 27 lisatakse laupäe-
viti ja pühapäeviti väljumisi, et lühen-

dada õhtust intervalli. Lisaks hakkab 
liin nr 27 Harkujärve suunal peatuma 
mõlemal pool Pärnu maanteed asuvas 
Nõlvaku peatuses.

Sõiduplaanidega on võimalik tut-
vuda Tallinna linna veebilehel: https://
transport.tallinn.ee/. (Tallinna trans-
pordiamet)
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Ilmarise tänava  
jõuväljakul ootab  
spordisõpru uus  
treeningseade
Ilmarise tänava jõuväljakule on paigal-
datud multifunktsionaalne välitree-
ningseade.

See koosneb viiest elemendist: rinna-
pink, seljapink, jalapress, elliptiline tree-
ningseade ja surfilaud.

Seadmel on juures ka kasutusju-
hend. (NS)

facebook.com/ 
nommelinnaosa

Nõmme  
linnaosa  
Facebookis

LÜHIDALT

50. Nõmme sügisjooks
ANU VACKERMAN, 
Nõmme sügisjooksu peakorraldaja

Mõnus päikseline sügisilm tõi 18. sep-
tembril Nõmme metsa 50. Nõmme sü-
gisjooksule hulgaliselt jooksuhuvilisi 
lapsi ja täiskasvanuid. Startis ligi 360 
jooksjat. Parima 500 m jooksu aja 1.18 
saavutas Nõmme KJK noorsportlane 
Ronaldo Kaljo ja parima 1000 m jook-
su aja 2.52 klubi UP Sport sportlane 
Kristian Otlot.

Lisaks Nõmme koolide lastele osa-
les jooksul palju teiste Tallinna kooli-

de lapsi ning kohale oli sõitnud osa-
lejaid isegi Ääsmäelt, Keilast, Raest,  
Kiilist, Jürist, Raplast, Sakust ja Hiiu-
maalt. 

Enim lapsi kuulus 2008. aastal sün-
dinud poiste vanusegruppi. Nõmme 
koolidest oli kõige enam lapsi võist-
lemas Nõmme põhikoolist ja Kivimäe 
põhikoolist.

Jooksu korraldaja Nõmme kerge-
jõustikuklubi tänab sügisjooksu toe-
tajaid: Nõmme linnaosa valitsust, AS 
Coca-Cola HBC Eestit, EOKd ja AS Ka-
levit.

Vanusegruppide võitjad:
TÜDRUKUD POISID
500 m 500 m
2011 Marit Tarm 1.51 Hugo Hampartsoumian 1.58
2010 Sofia Suprun 1.47 Ramon Ridalaan 1.43
2009 Janell Reiljan 1.47 Hendrik Markus 1.38
2008 Ellen Aadomsoo 1.34 Romet Ridalaan 1.30
2007 Hedi Andre 1.31 Omar Nisamedtinov 1.32
2006 Livia Filipozzi 1.32 Herman Seire 1.25
2005 Mirtel Klaar 1.34 Ronaldo Kaljo 1.18
1000 m 1000 m
2004 Erika Stefani Zubkova 3.33 Valter Erik Viisel 3.21
2002/03 Anete Randma 3.27 Kristian Otlot 2.52
2000/01 Stella Sohvi Altmets 3.22 Hardy Kaska 2.59
2000 m 3000 m
N Maria Veskla 7.12 M    Igor Statško 10.15

Nõmme noored võitsid kabes kuld- ja hõbemedalid
HEINAR JAHU, 
Nõmme kabeklubi treener

21. septembril toimusid malemajas 
Eesti juunioride võistkondlikud meist-
rivõistlused 64-ruudulises kabes (ve-
ne kabe). Osales seitse võistkonda. Esi-
koha võitis Nõmme kabeklubi I võist-
kond, kellele riputati kaela kuldme-
dalid.

Võitjaid on kaks. Esiteks 11-aasta-
ne Priit Lokotar, kes on tulnud ka Eu-
roopa ja maailmameistriks. Tema on 
praegu meie lipulaev, kellelt teistel-
gi palju õppida.

Teise kulla võitis Karmen Kuusik, 
kes on tänavu tulnud kahekordseks 
Eesti naiste meistriks.

Võistkonnas mängisid veel Hans 
Robert Kannukene, Aaron Soo ja Rain 
Alart Laurimaa.

Hõbemedalid Nõmmele toonud 
võistkonnas mängisid Karl Richard 
Esvald, Kristofer Diligentov, Robert 
Antoi ja Darja Jõesoo.

Siinkohal tahan tänada Priit Lokotari 
ema Mallet. Temal on suured teened sel-
les, et Priit on maailmameister ja noo-
red tõid Nõmmele kuld- ja hõbemedalid.

22. septembril toimusid Eesti juu-
nioride võistkondlikud meistrivõist-
lused rahvusvahelises kabes. Jällegi 
oli noortele nõmmelaste edukas päev.

Esikoha võitis Nõmme kabeklubi I 
võistkond 12 punktiga 12 võimalikust. 

Võistkonnas mängisid Robert An-
toi, Priit Lokotar, Kristofer Diligentov 
ja Karmen Kuusik.

Teise koha sai Nõmme kabeklubi II 
võistkond 10 punktiga. Ainus kaotus 
tuli vastu võtta oma klubikaaslastelt.

Võistkonnas mängisid Karl Richard 
Esvald, Hans Robert Kannukene, Aa-
ron Soo ja Karoliina Kurm.

Mõlemal päeval sai 3. koha Nu-
puklubi I võistkond ja 4. koha Jõge-
va kabeklubi.

Infot leiate ka Eesti Kabeliidu kodu-
lehelt kabeliit.ee ja Nõmme kabeklu-
bi kodulehelt kabe.ee.

TANITA TAMMERI, 
Tallinna spordi- ja noorsooamet

 Inspiratsioonipäeval «Minu 
vaimne tervis» räägitakse vaim-
sest tervisest ja seda mõjutava-
test teguritest.

3. oktoobril toimub Nõmme kultuu-
rikeskuses inspiratsioonipäev «Minu 
vaimne tervis», kus fookuses noorte 
inimeste vaimses tervises rolli mängi-
vad tegurid. Päeva eesmärk on noor-
te vaimse tervise edendamine ja tähe-
lepanu pööramine noorte liikumise, 
une, toitumise ja  sotsiaalmeedia ka-
sutamise seostele vaimse tervisega. 

Osalema on oodatud põhikoo-
lis ja gümnaasiumis õppivad kooli-
noored ning üritus on kõigile tasu-
ta. Päevakavaga tutvuda ja registree-
ruda saab Tallinna noorteinfo vee-
bilehel www.tallinn.ee/noorte-inspi-
ratsioonipaev. Noorte inspiratsioo-
nipäeva korraldab Tallinna spordi- 
ja noorsooamet. 

Tänapäeval räägitakse palju spor-
di ja liikumise olulisusest meie iga-
päevaelus. Teame, et päevas on soo-
vitatav kõndida 10 000 sammu ja nä-
dalas võiks teha kolm korda trenni, 
kuid vähem pööratakse tähelepanu 
vaimsele tervisele, mille tähtsus füü-
silisele sugugi alla ei jää. Oma vaim-
se tervise eest hoolt kandma peavad 
kõik, aga just noores eas loome põh-

ja oma harjumuste ja eluviiside ku-
junemisele.

Kes meist poleks kuulnud väljendit 
«terves kehas terve vaim». Üks efektiiv-

semaid mooduseid meeleolu ja vaim-
se seisundi parandamiseks on oma ke-
ha tegelike vajaduste eest hoolitsemi-
ne. Üks elementaarsemaid, kuid täna-

päevase meedia ajastul ja kaubandus-
likus virvarris ehk ka keerulisemaid 
viise oma keha eest hoolitsemiseks 
on toitumine. 

Miks on noores eas toitumise kva-
liteet tähtis? 

Ajal, mil me areneme (jah, ikka 
veel!) ja seda märgatava kiirusega, loo-
me vundamendi enese tervisele ko-
gu järgnevaks eluks. Kas ei kõla loo-
giliselt, et edukaks arenguks vajame 
midagi, mis teeks meist supervõime-
kad inimesed? 

Täpselt nii see ongi! Aga kas võ-
ti peitub superpulbrites, valgutoo-
detes või hoopis milleski muus? Mi-
da vajab meie aju iga päev, et toimi-
da korralikult hommikust õhtuni ja 
isegi öösel? 

Üks inspiratsioonipäeva kõnelejaid 
on toitumisnõustaja Kadi Kõiv, kes on 
õppinud Annely Sootsi tervisekoolis. 
Ta ütleb: «Inspiratsioonipäeval jagan 
näpunäiteid ja räägin täpsemalt, mil-
lised on vitamiinide, mineraalide ja 
veelgi põnevamate ainete – antioksü-
dantide seosed meie vaimse tervisega. 
Fakt, et aju koosneb peamiselt rasvast, 
viitab sellele, et meie vaimne tervis 
vajab rasvhappeid. Aga mitte ainult, 
sest terve keha ja terve vaimu toimi-
miseks on vaja ka süsivesikuid ja ami-
nohappeid.»

10. oktoobril on ülemaailmne vaimse 
tervise päev.

Nõmme kultuurikeskuses toimub 
inspiratsioonipäev noortele

Nõmme lasteaialaste
le toimus ohutuspäev 
MiniSOS (Sina Oskad 
Seda) 
11. septembril kogunes Vabaduse parki 
169 Nõmme lasteaedade viimaste rüh-
made last. Neile jagati ohutusalaseid 
teadmisi kümnes tegevuspunktis, sh 
tule- ja veeohutusest, esma abist, ham-
maste hügieenist ning liikluses ja met-
sas käitumisest.

Kolmandat korda toimuvat ohutus-
päeva aitasid korraldada Punane Rist, 
Suukool, piirivalve, munitsipaalpolitsei, 
politsei, maanteeamet, tööinspektsioon, 
Eesti Lastekaitse Liit, Kaitseliit ja Saku 
priitahtlikud pritsimehed. 

Üritust toetasid Tallinna sotsiaal- ja 
tervishoiuamet ja Nõmme linnaosa valit-
sus. (NS)

Nõmme mudilased 
kasvatasid loomaaia
loomadele kõrvitsaid
Kevadel algas Nõmme lasteaedade vahel 
tore võistlus, mille käigus kasvatasid lap-
sed ühtekokku 60 kilo kõrvitsaid. Kõige 
raskema, 12,8 kilogrammi kaalunud kõr-
vitsa kasvatas Lauliku lasteaed.

Kõrvitsatega saavad maiustada Tal-
linna loomaaia asukad, kellele armas-
tusega kasvatatud viljad saadetakse.

Kõrvitsate kasvatamises osalesid las-
tesõimed Hellik ja Mõmmik ja lasteaiad 
Kaseke, Männimudila, Kraavikrõll ja Lau-
liku. (NS)
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Nõmme kultuuri
keskuses avati näitus
Nõmme kultuurikeskuse fuajees avati 
hoone 95. sünnipäevaks näitus «Üks 
maja, kuusteist unistust». 

22. septembril 95 aastat tagasi kin-
nitati Nõmme kultuurikeskuse hoone, 
toonase kinomaja ehitusplaan. Näitu-
sel «Üks maja, kuusteist unistust» eks-
poneeritakse 95 aasta jooksul koosta-
tud hoone ehitusplaane, ka neid, mis jää-
nud vaid unistusteks. Näitus jääb ava-
tuks 20. oktoobrini.

Pildil  1924. aastal kinnitatud ehi-
tusplaan. Arhitekt Ferdinand Gustav 
Adoff.  (NS)

Jaamaülem elab  
oma elu
Nõmme jaamas tukkuv jaamaülem on 
linnaelanike poolt sooja vastuvõtu leid-
nud. Küll on tema pihku sätitud lillekimp, 
küll sendid saua sisse poetatud. (NS)

Nõmmele luuakse uut kunstiteost 
Metallikunstnik Heigo Jellel ja arhi-
tekt Raivo Puusepal on küpsemas 
plaan paigaldada Vana-Mustamäe ja 
Torni tänava hargnemiskohta halja-
salale monumentaalkunstiteos, mis 
žanri poolest liigitub skulptuuriks või 
installatsiooniks ja mille nimeks on 
«Äratus». 

Heigo Jelle sõnul koosneb instal-
latsioon kahest vundamendipostide-
le toetuvast tsingitud ja värvitud te-
rasest sambast läbimõõduga 1,2 m 
ning kõrgustega 2,4 m ja 2,7 m. Pisut 
viltu asetsevad vertikaalid, mis sam-
bad moodustavad, tekitavad optilise 
efektina lainelisi mustreid, mis vaat-
leja möödudes end liigutavad. Pime-
dal ajal on sambad valgustatud. Mood-
salt väljendudes on tegemist interak-
tiivse skulptuuriga. 

Kõrgema samba otsas on meetri-
kõrgune lind, noor ja püüdlik, kes on 
paljudele inimestele tuttav haridus-
tee algusest, aabitsa kaanelt. Selle lin-
nu igapäevatöö on äratada hommiku-
ti kõik üles, et ei magataks maha oma 
kooli-, töö- või puhkepäeva. Et ei ma-

gataks maha oma elu. Elu pulbitseb 
niisuguses külas, kust kostab kuke ki-
remist, ning see kukk teeb seda deli-
kaatselt ja vaikselt, kohalikke elanik-
ke müraga häirimata.

Tallinna Tehnikaülikooli (nn raua-
kooli) ja Glehni lossi lähedal asuv 

skulptuur peaks autorite meelest 
olema kindlasti rauast ja Nikolai von 
Glehniga seotud paik eeldab, et  teos 
kannaks välja Nõmme rajaja energi-
lise ja mõõdukalt veidra vaimu lähe-
duse. 

Septembrikuu alguses tutvustasid 
skulptuuri autorid ideed Nõmme lin-
naosa vanemale. Grete Šillise meelest 
on see huvitav, mõtteid tekitav ja liht-
sa vormikeelega teos. «Pooldan skulp-
tuure ja väikevorme linnapildis,» üt-
les ta. 

Kohtumisel arutati autoritega, et 
teosel võik olla juures ka lugu, mida 
sellega öelda tahetakse, nii saaks sel-
le mõju veelgi tuntavam. Linnaosava-
litsus lubas omalt poolt kogukonna 
algatust toetada skulptuuri valgusla-
henduse projektiga. (NS)

BRITTA KORŽETS

 Nõmme rongijaama tukkuva jaa-
maülema kuju autor on nõmme-
kas Lembit Onton. Saagem tema-
ga lähemalt tuttavaks!

Nõmme on sinu käe läbi saanud 
kahe olulise teose võrra rikka-
maks – need on 2012. aastal val-
minud kotkas Glehni lossi tornis 
ning sel aastal valminud tukkuva 
jaamaülema kuju Nõmme rongi-
jaamas. Milline on nende skulp-
tuuride sünnilugu?
Kotka sünnilugu algas Nõmmel ühes 
pubis, kus see idee Nõmme koduloo-
huviliste koja liikmetega jutuks tuli. 
Paarist õllest julgustust saanuna lu-
basin kotka ise valmis modelleerida. 
Hommikul lubadust meenutades tu-
li päris suur hirm peale. Julge hundi 
rind on haavleid täis. Aga lubadus on 
lubadus. Tegin siis plastiliinist mude-
li ja arendasin seda muudkui edasi. 
Nagu ka tänavu valminud jaamaüle-
ma kuju, valmis kotkas Kahro maja 
keldris. Seal on selliseks tööks sobi-
vad tingimused. Nii see asi teoks sai-
gi, koostöös koduloohuviliste koja, 
TTÜ ja Nõmme linnaosa valitsusega.

Mõni aeg peale kotka torni saa-
mist ühel kenal hommikul kodus 
kohvi juues ja rongivilet kuuldes tuli 
mulle pähe tukkuva jaamaülema ku-
ju idee. Rongid sõidavad ja peatuvad, 
kuid jaama kui sellist ju enam pole. 
Tööta jaamaülem on pingile tukku-
ma jäänud, kana nokkimas lahti läi-
nud saapapaela. Rääkisin mõttest tol-
lasele linnaosavanemale, kellele see 
meeldis ja kes lubas asja kohe käiku 
lasta. Paraku takerdus asi aastateks po-
liitilistesse tõmbetuultesse. Kuju val-
mimise initsiaator on aga Nõmme ko-
duloohuviliste koda, mille liige olen 
– ühiselt ajasime visa järjekindlusega 
igasugustes instantsidest vajalikke lu-
be, kaasas kipsist kuju, mille näidiseks 
modelleerisin. Aastaks 2017 olid kõik 
vajalikud load olemas. Ühiste jõudude-
ga panime siis pingi jaamahoone juur-
de paika jaamaülemat ootama. Suu-
res osas on see koja liikmete endi töö 
– asfaldi freesimisest kuju paika tõst-

miseni. Pingi tellisime oma raha eest. 
Ja siis said asjad ka nõnda kaugele, 
et Nõmme linnaosa valitsus otsustas 
meile puuduoleva summa eraldada. 
Siinkohal tänusõnad linnaosa vane-
male Grete Šillisele, samuti eraanne-
tajatele ja üldse kõigile, kes oma jõu 
ja nõuga tukkuva jaamaülema sünnile 
kaasa aitasid. Toetajatele lasime kin-
gitusteks koduloohuviliste koja init-
siatiivil TTÜs kipsmudeli järgi skanee-
ritud failist EKA keraamikaosakonna 
3D-saviprinteris printida kümme väi-
kest jaamaülema kujukest.

Oled õppinud ERKIs disaineriks, 
kuidas skulptuuri juurde jõudsid 
ja mis on su igapäevatöö?
Enne ERKIt õppisin veel Tartu kuns-
tikoolis ka. Disaini erialal õpetati ka 
skulptuuri. Õppejõud oli tuntud skulp-
tor Jaak Soans. Tol ajal pandi kunsti-
koolis suurt rõhku käelisele tegevuse-
le, eks see on mind aidanud.

Olen peamiselt tegelenud graafili-
se disainiga, kujundanud plaate, logo-
sid jms. Näiteks olen kujundanud mi-
tu oma hea sõbra Henn Rebase plaati, 
aga ka Propelleri oma ja Jaan Arderi 
mälestusplaadi. Ametis olen graafilise 

disaineri ja trükiettevalmistuse spet-
sialistina trükikojas Aldus. Nagu ka 
enne ütlesin, sai minu skulptorikar-
jäär alguse julge hundina ühes Nõm-
me pubis.

Skulptuur, eriti avalikus lin-
naruumis, on midagi jäävat ja 
väga nähtavat – mis tundeid see 
sinus tekitab?
Jah, metsik vastutus, uneta ööd. Stres-
sis olek kestis kuni kuju avamiseni. Jaa-
maülemat luues kutsusin Jaak Soan-
si konsulteerima, ta juhtis tähelepanu 
mitmetele nüanssidele. Mind julgus-
tasid ka Mati Karmini öeldud sõnad, 
et sageli on skulptuuriga nõnda, et see 
saab elavam ja südamlikum, kui on 
tehtud mitteprofessionaalse skulptori 
poolt. Et see filigraanne tahutus võib 
kuju ära tuimastada. Küsisin nõu ka 
oma sõbralt, skulptor Tiiu Kirsipuult.

Kas tead, et tukkuv jaamaülem 
on oma elu elama hakanud?
Tean. Ühel õhtul läks mu kaasa Pil-
le trenni ja märkas kujust möödu-
des, et saua õnarusse on pandud sen-
did. Kui ta trennist tuli, siis neid enam 
polnud, aga jaamaülemale oli lisandu-

nud kark. Ja ühel hommikul oli keegi 
tema pihku seadnud lillekimbu. Ilm-
selt soosib seda «oma elu» ka see, et 
kuju on inimestega samal tasapinnal, 
et tema juurde saab minna, tema kõr-
vale istuda...

Kas su peas idaneb juba uusi 
skulptuurimõtteid?
Mis seal salata, idaneb jah üks hull 
mõttepoeg seoses ehitatava tuletõr-
jemajaga. Sellel võiksid kahel poolt 
ust olla seina ülaosast välja tormava-
te tuletõrjujate kujud, käes joatorud, 
mis ühendatud vihmaveesüsteemiga. 
Et siis vihma korral purskaks torudest 
vett – oleksid ühtlasi vihmaveesüstee-
mi veesülititeks.

Ja peale jaamaülema kuju valmi-
mist on ühendust võetud ja huvi tun-
tud, aga praegu pole ma veel millegi 
kallal nokitsema hakanud.

Istume hetkel sinu koduhoovis 
Nõmmel Kuival tänaval. Kui kaua 
oled Nõmmel elanud?
Elan Nõmmel kolmandat korda. Kuns-
tiülikooli ajal üürisime sõbraga paar 
aastat ühe tädikese käest korterit Pääs-
külas. Hiljem elasin koos oma tollase 
abikaasa Ehaga kuus aastat Kaare tä-
naval. Sel ajal sündisid ka mu lapsed 
Triinu (snd 1982) ja Kille (snd 1984). 
Siia Kuivale tänavale kolisime koos 
kaasa Pillega kümme aastat tagasi. 
See on tema vanaisa 1928. aastal ehi-
tatud kodu. Pille isa oli tuntud akva-
rellikunstnik Enno Lehis ja kui nüüd 
hoovis kuurist sauna ehitasin, leidsin 
sealt terve portsu tema akvarelle. Pil-
le ise on samuti akvarellikunstnik.

Kui sul oleks valida, kuskohas 
Tallinnas elada, kas su valik oleks 
ikka Nõmme?
Täitsa kindlasti oleks. Lisaks selle kan-
di ilule on mul siin palju sõpru ja tut-
tavaid. Kui käin turul, saan vähemalt 
neli korda teretada ja juttu puhuda. 
Kasvõi siinsamas lähiümbruses elab 
toredaid inimesi, kellega mõnus su-
helda. Seda võib julgelt kogukonnaks 
nimetada. Olen pärit Jõhvist ja elasin 
lapsena seal äärelinnas, kus kõik tund-
sid kõiki. Mulle selline elu meeldib.

Lembit Onton: minu skulptori
karjäär sai alguse pubis

Loodusfoto konkurss 
kooliõpilastele  
«Loodusmatk  
Tallinna linnas»
Tallinna linnavolikogu korraldab pealin-
na kooliõpilastele fotokonkursi «Loodus-
matk Tallinna linnas». Konkurss kestab 
29. oktoobrini ja sellest on oodatud osa 
võtma kõik Tallinna üldhariduskoolide 
õpilased.

Õpilastele suunatud fotokonkursi ees-
märgiks on kutsuda Tallinna koolinoo-
ri märkama loodust linnakeskkonnas. 

Fotokonkurss toimub kolmes vanu-
sekategoorias: 1.–4. klassi õpilased, 5.–9. 
klassi õpilased ja 10.–12. klassi õpilased. 
Fotod peavad olema tehtud 2019. aastal 
Tallinnas ja haakuma teemaga «Loodus-
matk Tallinna linnas». Jäädvustada võiks 
seda, mis annab kõige paremini edasi 
valitud loodusmatka teekonnal avasta-
tut, huvipakkuvat ja imetlusväärset. Iga 
osaleja saab esitada kuni 3 fotot. Fotod 
võivad olla nii värvilised kui ka mustval-
ged. Fotode esitamise viimane tähtaeg 
on 29. oktoober 2019.

Konkursile saab võistlustöid esita-
da aadressil http://fotokonkurss.tal-
linn.ee. (NS)
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Teenused
Nõmmehaldjad tulevad ap-
pi: puude langetamine, leh-
tede vedu (1 kott 2 eurot), 
okste vedu (4 m3 25 eurot), 
muru niitmine, hekkide pü-
gamine, aedade koristus, 
vihmaveerennide puhas-
tus, väikerajatised ja piirde-
aiad. Kõik tööd sinu kodu-
aias. Tel 5569 8908, hald-
jad@nommehaldjad.ee, 
www.nommehaldjad.ee. 

Kolimiseelne koristus ja iga-
suguse prügi äravedu. Tel 
5347 6867.

Väljaõppinud puudelange-
tajad lõikavad parima hin-
naga ohtlikke puid ja teevad 
puude hoolduslõikust. Puu-
de üldseisundi hindamine 
ja konsultatsioon on tasuta. 
Tel 513 3458, info@ohtlik-
puu.ee, www.ohtlikpuu.ee.

Korstnapühkimine (nõue-
tekohane akt), ummistuste 
likvideerimine, küttekolle-
te (sh korstnad) ehitus ja re-
mont. Teen töid ka nädala-
vahetustel. Tel 5372 4993, 
e-post korstnapyhkija1@
gmail.com.

Kogenud puuhooldajad raiu-
vad ohtlikke puid ja teevad 
puude hoolduslõikust. Puu-
de tervisliku seisundi hin-
damine ja konsultatsioon on 
tasuta. Soodsad hinnad! Tel 
522 0321, info@arbormen.
ee, www.arbormen.ee.

Arborist II: mootorsaetööd 
eramutele ja teistele objek-
tidele, ohtlike puude lange-
tamine, samuti puude ku-
jundamine ja okste lõikami-
ne. Tel 5561 4664, Ivo.

Katuste süvapesu ja vär-
vimine, akende pesu, vee-
rennide puhastus. Tel 5638 
8994, e-post kpe.kpe@
mail.ee.

Õmblusmasinate paran-
dus. Parandan kõiki õmblus-
masinaid. Tulen Tallinna ja 
Harjumaa piires kohale. Ga-
rantii. 516 8180, Hillar.

Elektritööd litsentsiga 
elektrikult. Töö ja materjalid 
soodsalt. Ärge tapke ennast 
elektriga, lubage end aidata 
spetsialistil. Tel 5665 1156.

Piirdeaiad – väravad + au-
tomaatika. Terrassid ja väi-
keehitus. Sillutised + pin-
nasetööd. Kallur-kraana 
ja bobcat’i teenus. Tel 501 
4165.

Hemorroidide ravi ilma ope-
ratsioonita, saatekirjata ja 
järjekorrata Tallinnas. Vas-
tuvõtt al 40 eurost. www.
vita.ee, tel 669 0806.

Fassaadide soojustamine, 
krohvimine, värvimine. Piir-
deaedade ehitus ja üldehi-
tustööd. www.fassaadi-
meister.ee, tel 5196 9314.

Koristan ja tühjendan ga-
raažid, kuurid, pööningud ja 
keldrid! Tel 5695 7913. Kuu-
lutus ei aegu!

Rassmer Ehitus OÜ teeb 
kiirelt ja kvaliteetselt ehi-
tus- ja remonditöid. Firma 
põhieesmärk on pakkuda 
kliendile ehitusalaseid la-
hendusi ja taskukohase-
maid hindu. Vaata koduleh-
te plaadipoisid.eu või helista 
tel 5682 2561.

Vundamenditööd. Fassaa-
ditööd. Katusekattetööd. Ül-
dehitustööd. Tel 5307 2076, 
info@viimistlusehitus.ee.

Bituumenkatuste remont 
sbs-rullmaterjaliga. Hüd-
roisolatsiooni- ja plekitööd. 
Tel 5819 7445.

Litsentseeritud korstna-
pühkija ja pottsepa teenu-
sed. Ventilatsioonisüstee-
mide puhastus, ka korte-
relamutes. Küttekollete ehi-
tus, paigaldus ja remont. 
Akti väljastamine pääs-
teameti ja kindlustusselt-
side jaoks. Tel 5690 0686, 
korsten.korda@gmail.com.

Vanaraua ja kodumasina-
te tasuta äravedu. Plekk, to-
rud, mahutid, tööriistad, 
mootorid, seadmed, autoo-
sad, aiavõrk, pesumasinad, 
pliidid, vannid jne. Õuest, 
garaažist tasuta. Korterist 
väljavedu 10 eurot. Külmka-
pid, telerid alates 10 eurot. 
Tel 5550 5017.

Korstnapühkija – Tallinn ja 
Harjumaa. Akt. Lisaks väik-
semad pottsepatööd. Tel-
limine tel 528 2791 ja 515 
5155.

Killustik, liiv, graniitkillus-
tik, sõelmed, segud, täite-
pinnas, sõnnik (hobuse ja 
lehma), kompostmuld, sõe-
lutud põllumuld. Kalluriga 
väikeveod 100 kg – 8 t. Tel 
501 5992.

Kivikorstnate ehitamine ja 
remont. Tel 518 8889.

Korstnapühkija Tallinnas ja 
Harjumaal. Nõuetekohane 
akt. Tel 5340 9594.

Vastavalt projektile paigal-
dame teie kinnistule vee- 
ja kanalisatsioonitorusti-
ku ja liitume ühisveevärgi-
ga. Veemõõdusõlmede väl-
jaehitamine ja santehnili-
sed tööd. Mahutite paigal-
dus. Kaevetööd. Väike trak-
tor, suur traktor, vastavalt 
vajadusele (roxon’i võima-
lus). Tänava- ja äärekivi-
de paigaldus. Keevitustööd. 
Töödele garantii 2 aastat. 
Tel 5656 7690, worldwide-
building@gmail.com.

Korstnapühkija ja pottse-
pa teenused. Ohtlike puu-
de/okste langetamine. Vilja-
puude lõikamine. Muruniit-
mine (trimmeriga). Heki lõi-
kus ja pügamine. Tel 5348 
7318, e-post igor@inktee-
nused.ee.

Viime tasuta ära vaname-
talli ja puidu. Tel 5662 1344.

Fassaadid, üldehitus, pleki-
tööd, krohvimine, viimist-
lus. Tel 5787 8925.

Korstnapühkimistööd. Küt-
teseadmete remont ja hool-
dus. Töödele garantii ja akt. 
Tel 5692 1396.

Valmistan, paigaldan, pa-
randan valtsplekk-katu-
seid, vihmaveesüsteeme, 
varikatuseid ja teen igasu-
gu muid plekksepatöid. Tel 
5685 8222.

Aedade ehitus, terrassid, 
laudised, saunad ja muud 
ehitustööd. Tel 5848 6311.

Langetame ja hoolda-
me puid just Teie piirkon-
nas. Leiame koos lahendu-
se! Meid saab kätte tel 5626 
3857, www.puumehed.ee.

Majade ehitus, korterite re-
mont ja pööningute väl-
jaehitamine. Tel 5307 2076, 
info@viimistlusehitus.ee.

Pensionär hooldab ja re-
mondib muruniidukeid. 
Teritusõli vahetus, väntvõl-
li sirgendamine. Remondin 
ka murutraktoreid Nõmmel. 
Telefon 502 2988, Olev.

Õunapurustaja ja mah-
lapressi laenutus. Telefon 
5379 3880.

Nõmme kultuurikeskus
28.09 kl 15 kogupereetendus «Seebimulli show». Pi-
let eelmüügist 8 eurot, samal päeval 10 eurot. Müügil 
Piletimaailmas ja tund enne algust kohapeal.

29.09 kl 11 koolialustajate kabeturniir, koostöös 
Nõmme kabeklubiga. Registreerimine meeli.kerdt@
nommekultuur.ee või heinar.jahu@gmail.com. Tasuta.

1.10 kl 12 muusikapäev 2019, esineb Tallinna Kam-
merorkester, dirigent Valter Soosalu. Tasuta.

3.10 kl 10 noorte inspiratsioonipäev «Minu vaimne 
tervis». Korraldaja Tallinna spordi- ja noorsooamet. 
Tasuta.

5.10 kl 19 TSDS 20 – swing-jazz-tantsuõhtu «Happy 
swing». Tantsuks mängib The Schwings Band (Lee-
du), solistid Airi Allvee ja Anna Curly. Pilet eelmüügist 
10 eurot, samal päeval 15 eurot. 

11.10 kl 10 kinohommik «Väike preili Dolittle». Pilet 4 
eurot, sooduspilet 3 eurot. Klassidel ja rühmadel vaja-
lik eelregistreerimine maria.pihl@nommekultuur.ee.

Fuajees 22.09–20.10 Nõmme kultuurikeskuse hoo-
nes näitus «Üks maja, kuusteist unistust». 

Nõmme kultuurikeskuse ruumides on võimalik korral-
dada koosolekuid ja koosviibimisi.
Turu plats 2, tel 677 0890, post@nommekultuur.ee,  
www.nommekultuur.ee.

Nõmme muuseum
Püsiekspositsioon Nõmme ajaloost.

Nõmme muuseumi hubaseid ruume saab üürida üri-
tusteks: jõulupeod, sünnipäevad, loengud, koosole-
kud, näitused jpm. Lisainfo liisa.salak@tallinnlv.ee, 
www.facebook.com/NommeMuuseum.
Jaama 18, tel 670 0202. Avatud N kl 12–16, R kl 12–18 ja  
L kl 10–16. Sissepääs 2 eurot, õpilased/üliõpilased/pensionärid  
1 euro, perepilet (2 lapsevanemat + kuni 3 last) 3 eurot.

Nõmme raamatukogu
Seenioride hommikud (osa võtma on oodatud 
seeniorid alates 60. eluaastast):

4.10 kl 12 vestlushommik «Kirjanduse radadel».

11.10 kl 11 töötuba «Meisterdamine taaskasutusma-
terjalidest».

18.10 kl 11 vestlushommik «Kohtumine kirjanik Tiia 
Toometiga».

25.10 kl 11 mälutreening.
Raudtee 68. Lisainfo 672 3858 või nomme@tln.lib.ee.  
Raamatukogu on avatud T–R kl 11–20, L kl 10–17, P, E suletud. 
(28.09 suletud korrastuspäevaks).

Nõmme vaba aja keskus
Eakate päevakeskus

Juuksur: R 04.10, 25.10; Pediküür: K 02.10, 16.10

N 10.10 kl 11.00–14.00 suur müügipäev Nõmme va-
ba aja keskuse 1. korrusel. Aaltonen – jalatsid; Nahrin 
– tervisetooted, ehted poolvääriskividest; Nenaly Tra-
de – maitseelamusi mujalt maailmast, tervislikud, ma-
he- ja gurmeetooted: šokolaadid, küpsised, ingveritoo-
ted jne.

N. 10.10 kl 12.30 algab mälutreening, juhendaja 
Reet Trei.

R 12–13.30 algajatele seeniortants, juhendaja Aime 
Kaasik.
Valdeku 13, tel 672 3125, 5694 4874, www.nomme.ee.

Päevakeskuse Pääsküla filiaal

Pediküür: T 15.10
Viisi 29 (endine Suvila 1), tel 677 8011, www.nomme.ee.

Rahumäe mängujaam

Avatud E kl 12–19, T–N kl 10–19, R kl 10–17.  
Iga kuu viimane reede suletud.
Pärnu mnt 288b, tel 615 7157,  
www.nomme.ee/rahuma-mangujaam ja  
Facebookis: Rahumäe mängujaam.

Pääsküla noortekeskus

Avatud: E–N kl 13–20, R kl 12–18; L, P suletud.

Ekstreemhall  avatud: E 13–18.45, T–N 13–19.30, R 
12–18; L, P suletud.

Pääsküla noortekeskuse ruume on võimalik üürida 
kokkuleppel telefonil 5556 7780 või paaskyla.noorte-
keskus@nomme.ee. Täpsem info kodulehel ja FBs. 
Rännaku pst 1, tel 677 5232, 5556 7780

Valdeku noortekeskus

Avatud E–N kl 13–20, R 12–18.

E 30.09 kl 13 helkurite meisterdamine helkuripuu 
aktsiooniks ning ise kandmiseks.

E 30.09 kl 16 avatud töötuba «Valtzi fantastilised 
noorkokad» – Gruusia köök.

T 01.10 kl 16 helkuripuu ehtimine Nõmme raudtee-
jaamas.

K 02.10 liiklusohutuspäev.

E 07.10 kl 16 avatud töötuba «Valtzi fantastilised 
noorkokad».

N 10.10 kl 16 avatud «Nutiheli» töötuba. Hääle ter-
vishoid ja avaliku esinemise salvestamine koos kont-
serdiosaga.
Lisainfo Facebookist ja Instagramist: Valdeku noortekeskus.
Valdeku 13, tel 639 5559, 5556 7781,  
www.nomme.ee/valdeku_noortekeskus.

Von Glehni teater
28.09 19.00 «THE KID», TÕNIS NIINEMETS, grow-
up comedy

04.10 20.00 improteater IMPEERIUM koos VEIKKO 
TÄÄRIGA, improetendus

06.10 11.00 «LUGU SINISEST SIILIST», lasteetendus, 
lasteteater Trumm

10.10 11.00 «PÕRSAKESED NIFF, NAFF JA NUFF», 
nukuetendus, H. Gustavsoni Nukuteater

20.10 11.00 «MUINASJUTT KULDKALAST», lastee-
tendus, Banaanikala Projektiteater

25. ja 26.10 19.00 Jaan Tätte «RISTUMINE PEATEE-
GA» (esietendus 25.10), osades ELLEN KILGAS, MAR-
GUS PRANGEL, NERO URKE, PÄÄRU OJA

31.10 19.00 «HULLUMEELSE PÄEVIK», ARGO AAD-
LI monoetendus 

KINO: 
Lastekino 
29.09 kl 12.00; 13.10 kl 14.00 «KASPER JA EMMA 
LÄHEVAD AARDEJAHILE», NORRA perefilm

29.09 kl 14.00; 13.10 kl 12.00 «SOLAN JA LUDVIG. 
REIS KUULE», NORRA animafilm

TÄISKASVANUTE KINOKOHVIK 
02.10 19.00 «KUI EMA ON ÄRA», Itaalia 2019, ko-
möödia

16.10 19.00 «ÄRTUEMAND», Taani 2019, draama
Piletid ja lisateave: www.vgt.ee, 667 5675,  
kairi@vgt.ee, piletilevi 
KURSUSED: 
K 15.30–17.00 improteatri kursus lastele vanuses 
10–13 a

E 17.45–19.45 algajate improteatri kursus (alates 16 a)

T 16.30–18.30 noorte teatrikursus vanusele 14–17 a

N 18.30–20.30 edasijõudnute improteatri kursus 
täiskasvanutele

T 18.40–21.00 foorumteatri kursus täiskasvanutele

N 20.45–21.45 latiino paaristantsu tunnid (meren-
gue, bachata, salsa) 
Registreerimine: kairi@vgt.ee. Lisateave:  
www.vgt.ee,  667 5675.

Nõmme Rahu kogudus
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10.30,  
jumalateenistuse ajal lastele pühapäevakool.

Päevasõna pühapäeviti kl 9.45–10.15 kirikus püha-
päevakooli toas.

Piiblitunnid kolmapäeviti kl 14 kogudusemajas.

Hingehoiuvalve kolmapäeviti kl 12–14 koguduse-
majas.

Palvused iga laupäeval kl 18 Nõmme Lunastaja kiri-
kus, Õie 10.

AA Rahu rühma koosolekud kogudusemajas P, E, T, 
K, R kl 18 ja L kl 12, samuti T kl 9.

Jumalateenistuste raadioülekanded pühapäeviti kl 
17 Pereraadios 89,6 MHz ja järelkuulatavad kodule-
helt.

Koguduse kantselei, Nõmme Rahu kirik, Võsu 5, ava-
tud E kl 9.30–14, K kl 14–18 ja P  tund enne ja pärast 
jumalateenistust. 5621 0737, nomme.rahu@eelk.ee, 
www.nommerahu.ee.

Nõmme baptistikogudus
P 29.09 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Kaur Pald-
re

P 6.10 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Veikko Võsu

P 13.10 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Mari Va-
hermägi 

Meeste hommik T kl 6.45; väärikate hommik K kl 11; 
naiste hommik N kl 7; laste pühapäevakool P kl 11; 
Nõmme hoovipood on avatud L kl 10-14; noorte in-
fo www.facebook.com/ennkaks. Esita palvesoovid ja 
vaata lisaks www.nbk.ee. 
Puuvilja 4, nbk@nbk.ee, www.nbk.ee.

Firma teeb puitfassaadide 
taastamist ja värvimistöid. 
Tel 5193 7450.

Lamekatuste remont rube-
roid, eterniit. Vannitubade 
remont, boilerite, pistikute 
paigaldus, keskkütte pesu, 
elektri-torutööd soodsalt. 
Tel 5850 8713. 

Vannitubade renoveeri-
mine. Plaatimine ja sisevii-
mistlus. Tel 5372 8382.

Pressin õunamahla telli-
ja materjalist 40 senti liiter. 
Asukoht Laagri, helistada 
alates 18.00, tel 508 0077.

Elektritööd soodsate hinda-
dega kogenud elektrikult. 
Likvideerin ka pisirikkeid. 
Tel 5660 9403.

Kui Sinul või lähedasel esi-
neb uriinipidamatuse prob-
leeme, siis tule Inkotuppa – 
leiame lahenduse ja aitame 
Sinu mure märkamatuks 
muuta. Pidamatustoodete 
müük ja nõustamine. MTÜ 
Inkotuba, Tallinn, Endla 59, 
T–N 10–18, tel 678 2110. 
Tallinn, Hariduse 6, E 12–
18, T, N 10–17, K, R 10–15, 
lõuna 13.00–13.30, tel 646 
2121. Tasuta nõustamine 
eelregistreerimisega. Roh-
kem infot ja e-pood: www.
kuivaks.ee.

Telli korstnapühkija en-
ne külma saabumist. Kont-
rollin ja puhastan teie küt-
teseadme ning väljastan 
nõuetekohase akti. Helista 
5600 4050  või kirjuta info@
1korsten.ee. Lisainfo: www.
1korsten.ee.

Mahla pressimine ja müük 
Harjumaal Kose vallas. Li-
sainfo: 5621 9762.

Hekkide ja viljapuude lõi-
kus. Tel 5663 0024.

Kutsetunnistusega korst-
napühkija, tehtud tööde 
kohta akt. Tel 5689 0125, 
e-post: kuldnoop@gmail.
com.

Kvalifitseeritud elektrik 
teeb elektriinstallatsiooni-
töid (pistikute, lülitite, kil-
pide, valgustite paigal-
dus, kaabeldus jne). Hinnad 
kokkuleppel. Helista 5667 
5588.

Soodne siseviimistlus vilu-
nud meistrilt. Kõik maalri-
tööd, tapetseerimine, puit- 
ja laminaatparketi ning li-
noleumi ja liistude paigal-
dus. Tel 5624 1861, Martin.

Vanade raamatute äravedu. 
Tel 5395 8295.

Vihmaveerennide puhastus 
ja parandus, vanade anten-
nide eemaldus jm kõrgtööd 
köite abiga (katusel, puu ot-
sas jms). Tel 5390 3811.

Ost/müük
Ostan vanu raamatuid, vi-
nüülplaate, märke, mängu-
asju. Pakkuda võib ka muid 
vanemaid tarbeesemeid 
(nõud, mööbel, tööriistad). 
Tel 504 0999, Urmas või 
514 0618, Andres.

Ostame vanarauda kodust 
alates 300 kilost. Tel 5347 
6867.

Ostame kasutatud raama-
tuid (valikuliselt, kõige va-
nematest uuemateni), va-
nu postkaarte ja mängu-
asju, vanemat eesti kuns-
ti (maalid, graafika). Vajadu-
sel tuleme kohale. Raama-
tukoi, Harju 1. Tel 683 7714, 
511 5525.

Ostan nõukaaegseid ja 
BMW, DKW, Zyndapi, NSU 
mootorrattaid igas seisus, 
motokirjandust ja varuosi. 
Tel 5559 9930.

Ostan eestiaegset ja talu-
mööblit, tarbeesemeid, nõu-
sid, münte, vanaraha, hõ-
be- ja kuldesemeid, hamba-
kulda, lukke, linke, aknakre-
moone, mänguasju jpm. 
Võivad vajada restaureeri-
mist. Tulen kohale. Kuulu-
tus ei aegu. Raha kohe. Jan-
nseni antiik. Tel 5559 9930.

Koguja ostab münte-paber-
rahasid, postkaarte, märke, 
medaleid, postmargikogu-
sid, vanavara. Pakkuda võib 
kõike, mis tundub vana. 
Kuulutus ei aegu. Tel 5595 
5996 (harvem 657 0263), 
koordinaator@gmail.com.

Ostan vanu raamatuid, 
postkaarte, fotosid, maale, 
graafikat, münte, paberra-
ha, mööblit, nõusid, samo-
vare, merevaigust ehteid, 
sõlgi, märke jne. Tel 5829 
9810.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- 
ja põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215, info@est-land.ee.

Aia-, värava-, tõstukse ja 
automaatikalahendused 
parima hinnaga Eestis. Kva-
liteetne liugväravakomp-
lekt kuni 4 m avale 1595 
eurot. Tiibväravakomp-
lekt kuni 5 m avale 1150 eu-
rot. www.koduvärav.ee, tel 
5895 8809, info@koduvä-
rav.ee.

Ostan Teie vana või seisma-
jäänud auto. Kohene vor-
mistamine ja tasumine so-
biva pakkumise korral. Re-
gistrist kustutamine. Krist-
jan, tel 5698 1497.

Kohaleveoga liiv, muld, kil-
lustik, sõnnik, turvas, asfal-
dipuru, betoon. Kuni 2 tonni 
tel 509 2936. Kuni 12 tonni 
tel 507 9362.

Ostan vanaaegseid jalgrat-
taid, sääreväristajaid, nen-
de raame ja muid varuosi. 
Tel 510 2349.

Korda armastav noormees 
otsib kodu Nõmme mändi-
de alla. Ostmiseks sobib ku-
ni 70 000 eurot maksev kor-
ter/majaosa/pisimaja, mis ei 
vaja kapitaalremonti. Pilti-
dega teated e-posti: banko.
asto@jb.ee.

Auto ost. Ostan igas sei-
sukorras sõiduautosid ja 
kaubikuid. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.

Kõdusõnnik 30 kg kott. 
Tammaru Farm. Tel 654 
1100, 523 8852.

Ostan vanaaegseid jalgrat-
taid ja kõike seonduvat. Ot-
sin ka mootorrattaid, võr-
re, Saksa militaarkraami, 
Vene autode uusi varuosi 
ja muud vanavara. Tel 529 
3445.

Liiv, killustik, sõelutud põl-
lumuld, graniitkillustik, 
freesasfalt, täide jm puiste-
veod hea manööverdusvõi-
mega soodsal väikekalluril 
kuni 6 tonni. Tel 525 2632.

Ostan vanaaegseid asju. Tel 
5555 5527, vanaaegsedas-
jad@gmail.com.

Müüa tumehall sõiduauto 
Kia Rio 1.3 universaal, moo-
tori võimsusega 60 kW. Es-
mane reg nov 2004, läbi-
sõit 165 000 km ja kütuseks 
bensiin. Järgmine ülevaatus 
märtsis 2020. Hind 700 eu-
rot. Tel 5688 2311.

ERAKUULUTUSEDVABA AEG

Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu ega teenuse kvaliteedi eest.
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Ostan vanu postkaarte (lae-
vad, asulad, poed, täna-
vad, sündmused, Nõmme 
raudteejaam jne). Sobivad 
ka täiskirjutatud. Maksan 
10 eurot tk. Tel 5590 6683.

Müüa elektrikeevitus, Vene 
oma, heas korras (kilp kaa-
sa), hele puit-kardinapuu 
(2 siini, pikkus 2,6 m), soo-
japuhur, teleri välisantenn. 
Info tel 5557 5376. Hind 
kokkuleppel.

Armas nõmmekas, kui sul-
le on su maja liiga suur ja ei 
jõua seda remontida või üle-
val pidada, siis keskealine 
abielupaar soovib osta ma-
jaosa koos aianurgaga. Va-
jadusel nõus abistama. Sa-
mas vahetada või müüa 
Trummi tänaval luksuslik 
3-toaline korter. Palun helis-
ta 554 4644, Liivi.

Müüa metsasaarega põllu-
maa Tartu maantee ääres, 
Tallinnast 46 km kaugusel. 
Krundi suurus 3,1 ha, hind 
32 000 eurot. Info julius-
pluss@hotmail.com.

Müüa tugevad kasutatud 
kummimatid. Sobivad kuu-
ridesse, garaažidesse, erine-
vatele platsidele, hobusetal-
li boksidesse, laohoonetes-
se jne, kasutusvaldkond vä-
ga lai. Mõõdud 90 x 90 cm ja 
paksus 1 cm. Tüki hind 5–7 
eurot. Tel 5370 7039, Priit.

Noor pere otsib kodu ehitami-
seks väikest maatükki, sobib 
ka osa suuremast kinnistust, 
mille jagamise kulud võtame 
enda peale. 510 2704, Janek.

Soodsalt toidukartul «Lau-
ra», «Gala», «Vinetta», 
«Teele». Tel 5194 7718.

Küttepuud
Kuivad küttepuud 30, 40, 
50 cm võrkkotis. Kviitung. 
Info 654 1100, 523 8852.

Pakume Eestis toodetud 
kvaliteetset puitbriketti ja 
pelletit. Müüme ka väikseid 
koguseid. Info tel 5559 7572.

Toored, kuivad küttepuud 
(lepp, kask) ja kaminapuud 
40 l võrgus kohaletoomise-
ga. Tel 509 6735.

Müüa puitbrikett 180 eu-
rot / 960 kg, turbabrikett 
150 eurot / 840 kg, trans-
port Tallinnas tasuta, tel 
517 0257.

Müüa toored küttepuud: 
lepp 42 eurot/rm, sanglepp 
45 eurot/rm, saar 50 eurot/
rm, kask 55 eurot/rm. Mets-
kuiv okaspuu 48 eurot/rm. 
Kogus alates 7 rm, transport 
hinna sees. Tel 5551 8498.

Müüa küttepuud. Hall lepp 
al 42 eurot/rm, segapuu al 
44 eurot/rm, must lepp al 
46 eurot/rm. Kuiv puu al 
60 eurot/rm. Halu pikkus 
vastavalt ostja soovile. Tel 
5666 0431.

Müüa puitbrikett, turbabri-
kett, pellet 8 mm ja 6 mm, 
kuiv lepp ja kask kotis, kui-
vad kütteklotsid 48 kotti / 
110 eurot. Transport Tallin-
nas tasuta. Tel 5692 4924.

Muu
Kimbud, pärjad, seaded – 
Suzi Lilled OÜ, Rahumäe tee 
23. Avatud E–R kl 9–19, L–P 
kl 9–17. Tel 687 1119, 5553 
0531.

Uus ortooside, tallatugede, 
veenisukkade ja abivahen-
dite kauplus Nõmmel Raud-
tee 64. Haigekassa ja sot-
siaalkindlustusameti soo-
dustused. Külasta või he-
lista 656 7333! Hortus Me-
dicus.

Soovin abilist rohimisel. Tel 
5646 7720.

Karateklubi Kimura Shu-
kokai ootab septembris ka-
ratetrenni õpilasi (alates 1. 
klassist). Trennid: E 18.00–
19.00, K 18.00–19.00 Nõm-
me põhikoolis (Raudtee 68, 
Tallinn), tel 521 8930, ur-
mas@amhold.eu.

Tallinna Kivimäe põhikool 
pakub alates 2019/20. õp-
peaastast tööd koristajale. 
Info tel 5750 1740.

Vernissage’i galerii võtab 
vastu kunstiteoseid oksjo-
nile. «Vernissage kunst & 
raam», Uus-Tatari 23, Tal-
linn. Tel 654 4940, 522 
2732, info@vernissage.ee, 
www.vernissage.ee.

Alates 1. okt naisvõimlemi-
ne keskealistele Nõmme hu-
vikoolis (Nurme 40) T 17.50–
19 ja L 11–12. Registreerimi-
ne ja info tel 5647 5102 või 
pallipilates@gmail.com.

Otsin lapsehoidjat alates ok-
toobrist 3,5-aastasele tüd-
rukule kaheks tööpäe-
vaks (09.00–17.30) nädalas. 
Lapse haigestumise korral 
peaks valmis olema, et päevi 
tuleb kuus veidi enam. Päe-
vatasu 35 eurot. Hoidajaks 
sobib hooliv, heasüdamlik 
ning rahuarmastav inimene. 
Kertu, tel 506 8336.

Otsin 9-aastasele poisile lo-
gopeedi, kes oleks nõus te-
gema koduvisiite. Telefon 
5557 9971. Asukoht Män-
niku.

Tel 66 00 190, 51 36 999.
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn. www.kütteladu.ee

PUITBRIKETT al.119.-
PELLETID al.189.-
TURBABRIKETT al.109.-
KIVISÜSI al.189.-
KAMINAPUUD ja KÜTTEKLOTSID al. 2.50 PUITBRIKETT al.119.-

PELLETID al.189.-
TURBABRIKETT al.109.-
KIVISÜSI al.189.-
KAMINAPUUD ja KÜTTEKLOTSID al. 2.50

www.canker.ee, e-post: canker@canker.ee
Tel 600 6170, GSM 51 45 279

KIVISÜTT
PELLETEID
SÕELUTUD MULDA

Fekaalivedu
Tel 5625 6258
OÜ Fekalist

1,9 m3.

Teisipäeval, 8. oktoobril kell 18.00
Pääsküla jaamahoones Viisi 29  

(endine Suvila 1)

Poliitikakohvik kutsub kuulama ja kaasa 
mõtlema huvitavatel päevapoliitilistel 

teemadel.

Sel korral räägime kohvitassi taga

PENSIONIREFORMIST.
Külas sotsiaalminister Tanel Kiik ja 
riigikogu sotsiaalkomisjoni esimees  

Tõnis Mölder. Jutujärge suunab Tiit Terik.

Olete oodatud!

Riiete, vaipade ja pehme  
mööbli keemiline puhastus.

Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821 

LAURI KREEK  
MASSAAŽ

56 959 081
lauri.kreek@gmail.com

PEOD, ÜRITUSED KUNI 80 INIMESELE  
200 aastat vanas Nõmme Kõrtsus  

Raplamaal, 45km kaugusel Tallinnast.
Tel 5347 6867

Eerika Põld
95 

Südamlikud õnnitlused  
meie armsale  

kauaaegsele liikmele!

Nõmme Eakate  
Päevakeskuse kollektiiv

«Õnn on jälgedes ja me kõik saame 
sellest osa.» (A. Alle)

Tallinna Rännaku lasteaed tähistab 
oma 10. sünnipäeva 14.–18. oktoob-

ril toimuva sünnipäevanädalaga.  

17. oktoobril kell 16.00  
toimub vilistlaste kontsert. 

Palun anna oma esinemissoovist  
või oskuste ja teadmiste  

jagamise soovist meile teada  
10. oktoobriks e-posti aadressil  

arendus@rannaku.ee.

Täpsem info sünnipäeva kohta  
Rännaku lasteaia kodulehel  

www.rannaku.ee. Palju õnne,  
armastatud lasteaed!

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUUD  
KOHALETOOMISEGA. 

Lepp, sanglepp, metsakuiv okaspuu,  
hinnad alates 44 eur/rm.  

Tel 509 9598

pakhalupuu@gmail.com

www.pakhalupuu.ee 

TALLINNA NAISTE TUGIKESKUS
tel 5757 0911

e-post tallinnanaistetugi@gmail.com

TASUTA TEENUSED
l  esmane kriisinõustamine
l  juhtumipõhine nõustamine
l  vajadusel psühholoogiline nõustamine, psühhoteraapia,  

õigusabi, ajutine majutus

VÄGIVALLAST ON VÄLJAPÄÄS. AITAME SUL SEDA LEIDA.

KORRALDA OMA ÜRITUS MEIL!
Nõmme kultuurikeskuse ruumides  

(Turu plats 2) on võimalik korraldada koosolekuid ja koosviibimisi.

Info: tel 677 0890, post@nommekultuur.ee, www.nommekultuur.ee

Logo
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nommerattaklubi@gmail.com 
tel 522 3303

NÕMME RATTAKLUBI  
RATTAKOOL/SUUSAKOOL

õppegrupp 3+ – mänguring tasakaalurattal

õppegrupp 7+ – saame sadulas osavaks

õppegrupp 10+ – õpime treenima

õppegrupp 13+ – õpime võistlema

PÕHJA-EESTI  
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja
30km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee

u  01.01.2020 peavad kõik ehitised 
olema ehitisregistris – nii 
seaduslikud kui ka ebaseaduslikud!

u  Kuidas omanik saab korrastada 
ehitise andmed ja milline on siin 
omavalitsuse initsiatiiv? Milline 
ehitis on ebaseaduslik?

u  Mida esmalt ette võtta ja kuhu 
pöörduda? Millal on vaja projekti ja 
kas aastakümneid vanad projektid 
sobivad? Kui suur on riigilõiv 
ja muud kulud ? 

u  Kas ehitisregister tehakse 
kasutajasõbralikumaks? Millised 
ruumiandmed on maa-
ameti geoportaalist kättesaadavad?

Eesti Omanike Keskliit korraldab 
teisipäeval, 8. oktoobril 2019  

algusega kell 17.00
TASUTA 

INFOPÄEVA: EHITISED 
REGISTRISSE 01.01.2020.
Eesti Rahvusraamatukogu suures 

saalis, Tõnismägi 2, Tallinn
Esinejad: Tallinna Linnaplaneerimise 
Ameti ehitusosakonna juhataja Helvi 

Kork; MKM Ehitisregistritalituse 
projektijuht Taavi Jakobson; Maa-

ameti katastri registriosakonna nõunik 
Tiina Oeselg; OÜ Laesson ja Partnerid 
jurist ja Omanike Keskliidu juhatuse 

liige Tuulikki Laesson

Info omanikud@omanikud.ee  
või tel 642 7020

☞  Eramu ehitus ja remont
☞  Siseviimistlustööd
☞  Fassaaditööd
☞  Katuste ehitus
☞  Santehnilised tööd
☞  Elektritööd
☞  Aedade ja piirete ehitustööd
☞  Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

NÕMME SPORDIKLUBI SPORDIKOOL
Õppetöö toimub eesti keeles, kuid võtame vastu ka 

vene ja muu emakeelega lapsi.

Meie spordikoolis saavad kooliealised lapsed  
tegeleda alljärgnevate aladega:

kergejõustik – info 517 8310, kjk@nommesk.ee  

tennis – info 516 0747, 5637 6122,  
toomas.puks@gmail.com 

lauatennis – info 5663 8266, pille.pata@gmail.com 

m/suusatamine – info 671 8544,  
nommespordiklubi@hot.ee 

laskesuusatamine – info 671 8544,  
nommespordiklubi@hot.ee 

kahevõistlus – info 501 5110, linnujuss@hot.ee 

ujumine – info 5336 5017, 5342 1246,  
marru2@hot.ee, tonu.maripuu@mail.ee 

Õppemaks vahemikus 30-60 eurot  
vastavalt spordialale.

Kooli õpilasi ootab suvel spordilaager  
Haanjas Kurgjärvel.

OOTAME UUSI LAPSI MEIE SPORDIKOOLI

Nõmme Õpetajate Naiskoor 
alustab juba 11. hooaega ja ootame 
kooriga ühinema uusi lauljaid igalt 
erialalt. Laulame hinge rõõmsaks ja 

peletame sügise pimeduse!  
Ootame avatud uste päevale 
1.oktoobril 2019 kell 18.00 
Pääsküla kooli (Vikerkaare 10). 

Kontakt 562 97101  
Ave Laidna.

Piletid Piletilevis ja Piletimaailmas al 13 €.
Info tel 505 9625   www.kontsertkorraldus.ee

LÕÕTSAVÄGILASED

JUBA 5!
Sünnipäevakontserdid!

13. oktoobril  kell 18
NÕMME

KULTUURIKESKUSES

VEO- ja KOLIMISTEENUS

l hommikukohv linnavolinikega
l fraktsioonide infotund
l viktoriin
l ekskursioonid nii eesti kui vene keeles
l terve päev on avatud kõik fraktsioonid

Tallinna 
Linnavolikogu 
avatud uste päev

Täpne kava bit.ly/volikogu_avatud_uksed

1. oktoobril kell 9–17, Vana-Viru 12

Tulge meile külla!

Kutsume sind 
Tallinna Sulgpallikooli treeningutele !

Trennid 7-19aastastele noortele. 
 Sõbra Hall (Sõbra tn 61)

 Siiri Rajamägi – siiri@badminton.ee 
Alfred Kivisaar –  

alfred@sulgpallikeskus.ee

Info: 5660 5764 või  
alfred@sulgpallikeskus.ee

Reketid ja sulgpallid sulgpallikooli poolt! 

www.sulgpallikeskus.ee


